
Y
 

-»
> 

dn 

. 

0 

0000029 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.12.006597 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres testimonios 
de la escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de Quito, el 
16 de octubre de 2012, que contiene la constitución de DESARROLLO INDUSTRIAL, 
COMERCIAL Y ENERGETICO DICOENER S.A. CORPORACION HOLDING; 

QUE la Dirección Jurídica de Compañías mediante memorando N* SC.IJ.DJC.Q.2012.5331 de 
17 de diciembre de 2012, ha emitido informe favorable para su aprobación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-002 de 
17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-0186 de 15 de marzo de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de DESARROLLO INDUSTRIAL, 
COMERCIAL Y ENERGETICO DICOENER S.A. CORPORACION HOLDING, en los términos 
constantes en la escritura pública otorgada ante el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 16 de octubre de 2012; y, disponer que un extracto de la misma se publique, por una 
vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Tercero del Distrito Metropolitano de 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública otorgada el 16 de octubre del 
2012 del contenido de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito, inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos 
funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que una vez cumplido lo ordenado en el artículo anterior 
se remita a la Dirección de Registro de Sociedades, la publicación original del extracto 
publicado en un periódico de amplia circulación en el domicilio principal de la compañía, copia 

certificada de la escritura pública inscrita en el Registro Mercantil, original de los 
nombramientos inscritos de los administradores y original del formulario 01A del Registro Unico 
de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 18 de 
diciembre de 2012. 

  

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO 

Tr. 1.2012.2926 
Exp. Reserva 7460531 
RBF/



con esta tecna queda INScriTA la presente : 

Resolución, bajo €l NO... mmm ¿0 Retro de Day, 
S A, del REGISTRO MERCANTIL, TOM .accmncados ss Aa 

se da asi cumplimiento a lo dispuesto en la E + 
misma, de conformidas .: :v establecido en $ 
el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 3 
publicado en el Registro Oficial 879 del 29 
des Agosto FTENEo IAS 
QUÍLO, Beer fl ocaccoroncaconiorsroneresinanicraneranoo: 

    
     

  

Í Enrique Aguirre López 

Dil. CANTON QUITO « 
Y
 

ro
] 

>



o 0000930 

_ saRegitro Mercantil de Quito 
, 

AOS po ua Pa a A EN 
—ZÓN: Con esta fecha queda isiscrito el presente docuniento y la resolución número NN 
'SCAJ,DIC.Q.12. SEIS MIE QUINIENTOS . NOVENTA Y SIETE del Sr, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO de 18 de diciembre de 2.012, bajo" el 

número 0304 del Registro Mercantil, Tomo 144.- Queda archivada la SEGUNDA copia, ' 
j A osnificada de la Escritura” Pública de CONSTITUCIÓN de la Compañía -. 

  

S.A, CORPORACIÓN HOLDING", 6 Sy ada, el dieciséis de octubre del año dos mil . 
/ doce, ante el Notario TERC GÓ Metropolitano .de' Quito,.. PR. 

--. ROBERTO SALGADO SAL cano 8 do dl Cast Foúmplimiento a lo- dispuesto « en el . 
ARTÍCULO DO e resolue ola dad a lo establecido en'el. 
Decreto 733 de 22 de ag od e E en el Re gistro Oficial 878 de 29 de. 

| agosto del mismo año: Sé anotó e A io Bajo el ' número ns POZAZ- Quíto, a o 
¿ .. Yeintidós deca So dos mite ms Y ¿8 Pa e 

o A ANS IDAS 

Po EN AS eS E SN YD AS 7 e a, 

as e - $ a! BÉN AGUIRRÉLÓPEZ 
: C y EGI TRADOR: MERCANTIL. 

o DELA :ANTÓN ES 
NS o 1 Sy or S, - O 

ó ELLAS 2 A DS Ñ : y 

o IDO ANO 
Lo N IN AN NN) o ES 

o Y. INN / IN ÓN SN 

: NS CONS 
E No XERY ON e A - 

glstro de Lo, o : / -, ¿ Ñ “7 Y i ANS X 

EN %, = LS VÁ. Mo > 

a os ON 
n EA Le | ] ' o 
Bus eS pos CI o 

ercanl 0 os ! ! , o 

A No p 

/ Z Ca No / a 
Nx o, 

) Y 

"DESARROLLO INDUSTRIAL: COMERCIAL. Y ENERGÉTICO DICOENER : 

      

         

    

e. o. nr o Ya 

yoo aa 

atea a E 

, tato da 

A 

a 

po 0005144 
"BAP. 1GM. “e


